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Protokół nr 165/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 08.10.2013 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lęborku. 
2. Sprawy różne. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 
Ad 1) 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła:   
 

1) wniosek o ustalenie stawek dotacji na 1 słuchacza niepublicznych szkół  
o uprawnieniach szkół publicznych. Naczelnik poinformowała, że zgodnie z art.90 
ust.3 ustawy o systemie oświaty dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych przysługują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 
50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w wysokości nie niższej niż 50% 

ustalonych przez gminy lub powiaty wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 
publicznych tego samego typu i rodzaju.  
W Powiecie Lęborskim funkcjonują 4 rodzaje szkół. Kwoty wydatków bieżących 

ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w naszym 
powiecie oraz w powiatach ościennych przedstawia załącznik nr 1 do protokołu.   
Naczelnik poinformowała, że kalkulacji wysokości dotacji dla szkół niepublicznych 

dokonano na podstawie wskaźnika ustalonego uchwałą Rady Powiatu Lęborskiego 
nr XXV/195/2012 z dnia 18.12.2012r.  tj. w wysokości 50 % ustalonych  

w budżecie powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych 
tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  

Zarząd po przeanalizowaniu kalkulacji uznał, iż stawki z niej wynikające są 

nierealne i nie zagwarantują szkołom odpowiedniego poziomu finansowania.  
W związku z powyższym postanowił zwrócić się do merytorycznych Komisji Rady 

Powiatu Lęborskiego o opinie w sprawie dokonania zmian w uchwale Rady Powiatu 
Lęborskiego nr XXV/195/2012 z dnia 18.12.2012r.   

Ponadto zobligował Naczelnik Wydziału Edukacji do przygotowania projektu 

uchwały zmieniającego tryb udzielania dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego dla 
niepublicznych szkół oraz niepublicznych placówek w taki sposób, aby dotacja dla 
szkół ogólnokształcących stanowiła 70%, a policealnych 50%. Projekt uchwały 

musi dodatkowo uwzględniać zapis, że kwota dotacji ustalona w oparciu o te 
kryteria nie może być niższa od dotacji udzielonej w roku poprzednim.  

 
W tej części posiedzenie opuścił Starosta Lęborski Wiktor Tyburski. Dalsze 
przewodnictwo nad posiedzeniem objął  Wicestarosta Ryszard Wenta. 
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Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła:   
    

2) propozycję zadań i środków finansowych związanych powierzeniem zadań 
powiatowej biblioteki publicznej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na 2014 rok.  
Naczelnik poinformowała, że zakres realizacji przedstawionych przez Miejską  

Bibliotekę Publiczną w Lęborku zadań na 2014 rok w porównaniu do lat ubiegłych 
nie uległ zmianie, a koszt ich realizacji oszacowano na kwotę 19.000 zł.  
W porównaniu z rokiem bieżącym nastąpił wzrost o 1.000 zł, które ma zostać 

przeznaczone na zakup literatury naukowej i popularnonaukowej.     
 Zarząd postanowił powierzyć na 2014 rok Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Lęborku zadania powiatowej biblioteki i zabezpieczyć w budżecie powiatu na 
2014 rok wnioskowaną kwotę.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 
3) sprawozdanie w sprawie przeprowadzonych konsultacji dotyczących projektu 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2014 rok.  
W wyniku prowadzonych w okresie od 20.09.2013r. do dnia 04.10.2013 r.,  

konsultacji społecznych Zespół Doradczo – Inicjatywny ds. współpracy  
z organizacjami pozarządowymi zgłosił do projektu uchwały wniosek o dodanie 
dwóch zadań priorytetowych:  

 „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” 

 „Porządek i bezpieczeństwo publiczne”     

Zarząd uwzględnił wniosek rozszerzający zakres zadań priorytetowych  
o proponowane zadania.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

4) informacja o brakach i nadwyżkach w budżetach szkół i placówek na 2013 rok – 
załącznik nr 2. 
Naczelnik poinformowała, że po zbilansowaniu nadwyżek z brakami w szkołach  

i placówkach oświatowych niedobory wynoszą łącznie 504.569,29 zł.  
W ZSGŻiA zaplanowano do realizacji w 2013 roku prace z zakresu usług 
elektrycznych związanych z przystosowaniem kuchni na pracownię 

gastronomiczną, przygotowanie wymiennikowni ciepła do przekazania dla MPEC, 
usprawnienie monitoringu szkoły po pracach termomodernizacyjnych, ekspertyza 

techniczna bezpieczeństwa pożarowego w budynkach, utwardzenie placu 
parkingowego i położenie płyt chodnikowych z odprowadzeniem wód opadowych, 
wymiana centrali telefonicznej i dzwonków szkolnych, wymiana komputerów w 

administracji.  
W Zespole Szkół Mechaniczno – Informatycznych do końca 2013 roku planuje się 

ponieść koszt rzeczoznawcy w sprawie opinii na doprowadzenie do stopnia trudno 
zapalności sufitu podwieszanego budynku auli, zainstalowanie wyłącznika 
przeciwpożarowego prądu na budynku sali gimnastycznej, zamontowanie 

oświetlenia ewakuacyjnego na auli i na korytarzu przy auli.  
Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej wskazała natomiast jako 
niezbędny zakup komputerów dla dwóch pracowników pedagogicznych. Naczelnik 

nadmieniła, że w tej jednostce już od wielu już lat nie było żadnych zakupów  
inwestycyjnych.  

Skarbnik Powiatu Grażyna Janik poinformowała, że największą gospodarnością  
w realizacji budżetu w 2013 roku wykazał się Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Lęborku. Dodatkowe potrzeby remontowe wykazane przez 
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jednostki sięgają kwoty ok. 200.000 zł. Należy także pamiętać, że do zakończenia 
okresu budżetowego pozostał jeszcze cały kwartał, w czasie którego mogą pojawić 

się inne wnioski o zwiększenie budżetów. 
Zarząd po analizie przedstawionego zestawienia postanowił wyrazić zgodę na 

zwiększenie budżetów szkół w zakresie braków na wynagrodzenia osobowe oraz 

wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych zakupów inwestycyjnych w Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku.    
W zakresie planów pozostałych wydatków jednostek Zarząd zobowiązał Naczelnik 

Wydziału do zbadania  zasadności proponowanych wydatków.    
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
5) wniosek Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Lęborku o pilne 

rozważenie kwestii podwyżki wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Lęborski.  
Skarbnik Grażyna Janik poinformowała, że niektórzy z pracowników tej grupy 
zawodowej poziom minimalnego wynagrodzenia osiągają dopiero w połączeniu  

z dodatkiem za wieloletnią pracę.  
Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do czasu pozyskania 

kompleksowej analizy wynagrodzeń zasadniczych w szkołach i placówkach 
oświatowych w perspektywie rocznej.    

  

Działająca z upoważnienia Kierownik Referatu Programów Pomocowych 
Inspektor Hanna Kowalska przedstawiła:  

 

1) wniosek o wszczęcie postępowania w ramach przetargu nieograniczonego na 
dostawę, instalację i uruchomienie fabrycznie nowego,  profesjonalnego 

wyposażenia do pracowni obrabiarek sterowanych numerycznie CNC w ramach 
projektu pn. „Zapal się do zawodu- Zawodowo w Powiecie Lęborskim” 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Priorytetu IX Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Opis 

przedmiotu zamówienia został przygotowany przy udziale powołanego przez Zarząd 
Powiatu biegłego.  
W ramach przetargu planuje się zakup:  

 tokarki dydaktycznej CNC z wyposażeniem 

 frezarki dydaktyczna CNC z wyposażeniem  

 pulpitu sterującego podstawowego 

 pulpitu sterującego – moduł klawiatury w systemie przemysłowym SINUMERIK 
lub równoważnym 

 oprogramowania CAD-Edukacja (EdgeCAM) lub równoważny – wersja 
wielostanowiskowa 

 oprogramowania sterującego w systemie SINUMERIK 810/840d (toczenie  
i frezowanie) – wersja wielostanowiskowa 

Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania i ogłoszenie przetargu. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) wniosek o wszczęcie postępowania w ramach przetargu nieograniczonego na 
opracowanie programu nauczania i przeprowadzenie cyklu zajęć pozalekcyjnych  

w Powiatowym Centrum Edukacyjnym – Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Lęborku oraz w Zespole Szkół Mechaniczno-Informatycznych w Lęborku na rok 
szkolny 2013/2014 w ramach projektu pn. „Zapal się do zawodu- Zawodowo  
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w Powiecie Lęborskim” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 
9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Zamówienie zostało podzielone na dwadzieścia jeden części. Opis szczegółowy 
każdej części zamówienia określono w SIWZ. Wykonawca może złożyć ofertę na 
dowolną liczbę części zamówienia, pod warunkiem, że jedna osoba prowadząca 

zajęcia (wskazana przez Wykonawcę) może uczestniczyć w realizacji co najwyżej 
dwóch części zamówienia w całym projekcie, ze względu na realizację zajęć dla 

kilku grup w tym samym terminie. 
Termin składania ofert wyznaczono do dnia 21.10.2013, godziny 915 w Biurze 
Obsługi Interesanta w Starostwie Powiatowym w Lęborku.  

 Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania i ogłoszenie przetargu. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

3) wniosek o wszczęcie postępowania na “Dostawę podręczników szkolnych  
i pomocy dydaktycznych do realizacji zajęć pozalekcyjnych i wyrównawczych na 

rok szkolny 2013/2014 w ramach projektu pn. Tandemem do świetlanej 
przyszłości współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego (Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.1 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych)”. Przedmiot 

zamówienia został podzielony na 4 zadania:  

 Zadanie 1 – Dostawa podręczników szkolnych i pomocy dydaktycznych do 

realizacji zajęć wyrównawczych w ZSO nr 1 w Lęborku.  

 Zadanie 2 – Dostawa podręczników szkolnych i pomocy dydaktycznych do 

realizacji zajęć wyrównawczych w ZSO nr 2 w Lęborku.  

 Zadanie 3 – Dostawa podręczników szkolnych i pomocy dydaktycznych do 

realizacji zajęć pozalekcyjnych w ZSO nr 1 w Lęborku.  

 Zadanie 4 – Dostawa podręczników szkolnych i pomocy dydaktycznych do 

realizacji zajęć pozalekcyjnych w ZSO nr 2 w Lęborku.  
W ramach przetargu planuje się zakup książek drukowanych, atlasów, słowników, 

podręczników szkolnych, pomocy  dydaktycznych.  
Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania i ogłoszenie przetargu. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań  
o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia poniżej 
kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy  
z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych w trybie przetargów 
nieograniczonych w ramach projektu „DROGOWSKAZ – od bierności do aktywności” 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
Uchwałą powołuje się Komisję Przetargową w składzie: 

1. Przewodniczący komisji  -     Katarzyna Dampc  
2. Wiceprzewodniczący  -     Jan Suchodolski 
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3. Sekretarz komisji   -     Anita Pirycka  

4. Członek komisji   -     Hanna Kowalska 
5. Członek komisji                      -     Rafał Sakowicz  
Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie wiąże się z zamiarem udzielenia 

zamówień publicznych, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty 
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo 
zamówień publicznych realizowanym w trybie przetargów nieograniczonych.  

Podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na wprowadzenie nowego projektu do 
realizacji w okresie 01.10.2013 – 31.07.2014.  

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 298/2013 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

W związku z zainteresowaniem Zarządu w sprawie poziomu negocjacji prowadzonych  
z instytucją pośredniczącą w celu przystąpienia do realizacji projektu  
pn. „doskonanlenie kompetencji kluczowych i zawodowych uczniów Technikum  

w ZSGŻiA” przygotowanego przez Stowarzyszenie EDUQ referująca wyjaśniła, że 
projekt nie doszedł do skutku.  

Po szeregu konsultacji z Powiatem Lęborskim jako partnerem projektu zawarto  
z Urzędem Marszałkowskim 2 aneksy. Wstrzymanie dalszych negocjacji nastąpiło ze 
strony Stowarzyszenia EDUQ z uwagi na niemożność wywiązania się z zaleceń 

przekazanych przez Urząd Marszałkowski – szczegółowe wyjaśnienie Stowarzyszenia 
EDUQ stanowi – załącznik nr 3.      

 
Naczelnik Wydziału Budownictwa Mirosława Okrój przedstawiła:  

 

1) wniosek Wójta Gminy Cewice o zaopiniowanie miejscowego planu 
zagospodarowania fragmentu wsi Bukowina w Gminie Cewice. Projekt obejmuje 
zmiany w istniejącym zagospodarowaniu, które są zgodne z polityką przestrzenną 

gminy oraz potrzebami jej mieszkańców. W planie ustala się tereny zabudowy 
zagrodowej, mieszkaniowej – jednorodzinnej, usług turystyki, obsługi produkcji  

w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych oraz gospodarstwach 
leśnych i rybackich. W planie zostały także precyzyjnie określone zasady zabudowy 
oraz szczegółowo opisane zakazy obowiązujące dla tego terenu. 

Naczelnik poinformowała, że merytoryczne Wydziały Starostwa nie wniosły uwag 
do planu.  

Zarząd postanowił zaopiniować plan bez uwag.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Dariusz Buczak przedstawił: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o 

zaliczeniu do kategorii dróg gminnych. Projekt uchwały  przygotowano na wniosek 
Wójta Gminy Cewice. Uchwałą opiniuje się pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg 

gminnych drogi 143111G w  miejscowości Bukowina. 
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 299/2013 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Andrzej Kubiak przedstawił: 
 

1) wniosek o wszczęcie postępowania na „Termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej Powiatu Lęborskiego – II etap”. Przedmiotem zamówienia są roboty 
budowlane polegające na termomodernizacji budynków: Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego - Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 oraz internatu 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wykonawczego w Lęborku. Zamawiający dopuszcza 
możliwość składania ofert częściowych. Części zamówienia stanowią poszczególne 

obiekty, objęte odrębnymi dokumentacjami projektowymi.  
Kierownik poinformował, że zakres zamówienia został szczegółowo opracowany 

przy udziale inżyniera kontraktu. 
Wykonawca przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium  
w wysokości 10.000 zł za każdą część zamówienia przed upływem terminu 

składania ofert na cały okres związania ofertą. Termin składania ofert wyznaczono 
na 29.10.2013, godzinę 900 w Biurze Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego  
w Lęborku. 

Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania i ogłoszenie przetargu. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Naczelnik Wydział Organizacyjnego Jan Suchodolski przedstawił: 
 

1) wniosek Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej 
Pracowników Oświaty w Lęborku o zwolnienie w 2014 roku  

z opłat za najem lokalu nr 203 w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku. 
Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na całkowite zwolnienie  

z opłat w 2014 roku.     

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

2) wniosek o ustalenie stawek dochodów z tytułu najmu lokali i garaży w 2014 roku. 

Naczelnik poinformował, że obecnie obowiązujące umowy najmu zawarte zostały 
na okres 3 lat i wygasają z dniem 31.12.2013r. Dotychczas w budynku Starostwa 

Powiatowego w Lęborku rezyduje 8 najemców lokali użytkowych:  

 Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Gdańsku;  

 Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego;  

 Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku;  

 Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Lęborku;  

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku; 

 Lęborski Klub Sportowy „Pogoń” w Lęborku;  

 Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lęborku;  

 Pomorsk Izba Rolnicza.  

W 2013 roku roczny dochód dla Powiatu Lęborskiego z tytułu najmu lokali tym 
jednostkom wyniósł 39.480,00 zł.  

Ponadto z zasobów Starostwa Powiatowego w Lęborku korzysta 6 najemców 
garaży, z czego 3 to osoby fizyczne. 

Zarząd w odniesieniu do najmu lokali postanowił zawrzeć umowę na kolejne 3 
lata zwiększając odpłatność o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług założony  
w budżecie Powiatu Lęborskiego tj. 2,4%.  

  Decyzję w sprawie ewentualnego przedłużenia umów najmu na garaże 
postanowił odroczyć do czasu ewentualnej alternatywnej koncepcji ich 

zagospodarowania.       
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
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Ad 2) 

 
Zarząd ustalił, że w okresie od 24-25 października b.r. należy wszcząć pierwszy etap 
prac nad budżetem Powiatu Lęborskiego na 2014 rok.  

Skarbnik poinformowała, że termin przekazania wszystkich informacji od podległych 
jednostek  wyznaczono do dnia 10 października br. 
 

Ad 3) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 164/2013 z dnia 30.09.2013 r.- został przyjęty bez uwag. 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


